[image: image1.png]-NOBPOBE-

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

10.05.2018

№ 115-р
О подготовке и проведении акции «Чистый берег» на водоемах муниципального образования «Город Покров»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно решению Комиссии администрации Владимирской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 27.04.2018 № 18 «О подведении итогов работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 г.г. и задачах по подготовке к купальному сезону 2018 года», в целях улучшения санитарного и противопожарного состояния прибрежной зоны на водоемах муниципального образования «Город Покров»,
1. Провести с 10 по 25 мая 2018 года на территории муниципального образования «Город Покров» акцию «Чистый берег».
2. Утвердить План мероприятий по проведению акции «Чистый берег» на территории водных объектов муниципального образования «Город Покров», согласно приложению.
3. Создать рабочую группу по реализации мероприятий акции в следующем составе:

	Сажнев
Игорь Владимирович
	-начальник отдела дорожно-хозяйственной деятельности, транспортной инфраструктуры, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций МКУ «ЦМУ», руководитель группы;

	Коровкин

Даниил Николаевич
	-начальник отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»;

	Авдеев
Владимир Александрович
	-главный специалист отдела дорожно-хозяйственной деятельности, транспортной инфраструктуры, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций МКУ «ЦМУ»

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Д.В.Рогов
	Завизировано:

Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

                               А.А. Лежнина

Консультант, юрист

              М.Л. Ежкова

	Согласовано:

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _________________________

(подпись исполнителя)

Название файла:
0805_ Акция _Чистый берег
Исп. В.А.Авдеев – главный специалист отдела ДХД, ТИ,  ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»,                тел.: 6-16-99

(И.О.Ф., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В газету – 1 экз.;

3. Сажневу И.В. – 1 экз.

4. УГЗ по Петушинскому району – 1 экз.

Приложение

к распоряжению главы Администрации города Покров
от 10.05.2018 № 115-р
План мероприятий
по проведению акции «Чистый берег» на территории водных объектов муниципального образования «Город Покров»

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Обследование территории береговой линии водоемов города Покров на наличие бытового мусора
	10-11.05.2018
	Сажнев И.В.

	2.
	Анализ состояния прибрежной территории на водоемах города на наличие бытового мусора
	14.05.2018
	Сажнев И.В.

	3.
	Уборка прибрежной территории на озере Черное
	16.05.2018
	Авдеев В.А.

	4.
	Уборка прибрежной территории на озере Введенское
	18.05.2018
	Коровкин Д.Н.

	5.
	Уборка прибрежной территории на озере Белое
	22.05.2018
	Коровкин Д.Н.

	6.
	Уборка прибрежной территории на реке Шитка
	23-24.05.2018
	Авдеев В.А.

	7.
	Еженедельный доклад о ходе проведения акции «Чистый берег» в администрацию Петушинского района
	По четвергам до 13.00
	Авдеев В.А.

	8.
	Доклад о завершении проведения акции «Чистый берег» в администрацию Петушинского района
	25.05.2018
	Сажнев И.В.

   Начальник отдела ДХД, ТИ, ГО И ЧС МКУ «ЦМУ»                                                                                                                  И.В.Сажнев